
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00875645- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dra. Celina Noé Amato, Directora del Comité Local de Organización de la
“Conferencia Internacional y Consorcio de Postgrado Internacional 2024 - Construyendo una red
QRCA en América Latina”, por la cual solicita autorización para el cobro de los aranceles de dicho
evento;

Y CONSIDERANDO:
Que el referido evento fue declarado de interés académico mediante RD-2023-1627-E-UNC-
DEC#FCE;
Que de acuerdo al Art. 1º de la Resolución Rectoral Nº 116/2003, es atribución del Decanato
aprobar las retribuciones y tasas por compensación de gastos de servicios prestados por la
Facultad; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Autorizar a la Dirección Económica Financiera a receptar el cobro de los aranceles
correspondientes a la “Conferencia Internacional y Consorcio de Postgrado Internacional 2024 -
Construyendo una red QRCA en América Latina”, que se desarrollará en esta Facultad de Ciencias
Económicas, los días 13, 14 y 15 de noviembre de 2024, de acuerdo a los montos que se detallan
en el anexo que forma parte de la presente.

Art. 2º.- Comuníquese a la Dirección Económica Financiera y archívese.





 


 
 


 


Conferencia Internacional y Consorcio de Postgrado Internacional 


2024 


 


Construyendo una red QRCA en América Latina  
 


ARGENTINA | 13-14-15 | Noviembre | 2024 


 


 


Aranceles 


 


El pago de la inscripción lo realiza quien asiste (presencial/on line) al 
evento y expone el trabajo en la Conferencia. 
 


Si un trabajo tiene co-autores/as, puede presentarlo un solo autor/a 
(abonando una sola inscripción), no es necesario que todos los co-
autores/as abonen la inscripción si no asisten a la Conferencia. Co-
autores/as que asisten a la Conferencia deben registrarse y pagar los 
costos informados.  
 


El trabajo presentado en el Consorcio de Postgrado es individual (un solo 
autor/a). 
 
Tabla de aranceles por tipo de participación: 
 







Tipo de participación 
Costo de la 


inscripción  
Incluye 


Alumnos/as* participantes 
PRESENCIALES del Consorcio de 
Postgrado (13 Nov) 
CON TRABAJO APROBADO  


Sin cargo (beca 
otorgada por la red 
QRCA)  


• Acceso a las sesiones, panel y 
workshop del programa 
completo del Consorcio de 
Postgrado. 


• Voucher de almuerzo y coffee 
break el día del Consorcio de 
Postgrado. 


• Acceso a las sesiones, paneles 
y workshops del programa 
completo de la Conferencia 
Internacional, con traducción 
simultánea.  


• Lunch y coffee break los dos 
días de la Conferencia. 


Alumnos/as* participantes 
PRESENCIALES del Consorcio de 
Postgrado (13 Nov)   
SIN TRABAJO APROBADO  


30 USD 


Alumnos/as* participantes ON 
LINE del Consorcio de Postgrado 
(13 Nov)  
CON O SIN TRABAJO APROBADO  


Sin costo (Beca 
otorgada por la red 
QRCA) 


• Acceso a las sesiones del 
Consorcio de Postgrado que 
estén disponibles en formato 
híbrido. 


Investigadores, docentes, 
alumnos** participantes 
PRESENCIALES de la Conferencia 
Internacional (14 y 15 Nov)  
CON TRABAJO APROBADO para 
la Conferencia 


50 USD 


• Acceso a las sesiones, paneles 
y workshops del programa 
completo de la Conferencia 
Internacional, con traducción 
simultánea.  


• Lunch y coffee break los dos 
días de la Conferencia. 


Investigadores, docentes, 
alumnos** participantes ON 
LINE de la Conferencia 
Internacional (14 y 15 Nov)   
CON TRABAJO APROBADO para 
la Conferencia 


20 USD 


• Acceso a las sesiones, paneles 
y workshops del programa 
que estén disponibles con 
modalidad híbrida.  


Público en general participantes 
PRESENCIALES de la Conferencia 
Internacional (14 y 15 Nov)   
SIN TRABAJO APROBADO 


60 USD 


• Acceso a las sesiones, paneles 
y workshops del programa 
completo de la Conferencia 
Internacional, con traducción 
simultánea.  


• Lunch y coffee break los dos 
días de la Conferencia. 


Público en general participantes 
ON LINE de la Conferencia 
Internacional (14 y 15 Nov)  
SIN TRABAJO APROBADO 


30 USD 


• Acceso a las sesiones, paneles 
y workshops del programa 
que estén disponibles con 
modalidad híbrida. 


Cena de cierre (15 Nov) - 
opcional 


35 USD 
(aproximadamente) 


• Cena informal, en restaurante 
de comida típica argentina. 


 







USD: dólares americanos 
 
Los participantes argentinos abonan en pesos argentinos al tipo de cambio oficial.- 
 


* Para inscribirse como alumno/a se deberá acreditar la regularidad en una carrera de 
postgrado (Maestría o Doctorado). 
 
** Los/as alumnos/as que participen de la Conferencia con ponencia, como autor/a o co-
autor/a, deberán abonar el monto de inscripción correspondiente (aunque hayan 
obtenido beca para el Consorcio de Postgrado).  
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Nota Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: DRA. CELINA AMATO - INF. ARANCELES CONFERENCIA INTERNACIONAL
(QRCA)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: NO-2024-00622208-UNC-ME#FCE

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: NO-2024-00622208-UNC-ME#FCE

		numero_documento: NO-2024-00622208-UNC-ME#FCE

		fecha: Lunes 12 de Agosto de 2024

		reparticion_0: Departamento Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: NO-2024-00622208-UNC-ME#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Roxana Bulacios





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 15 de Agosto de 2024
	numero_documento: RD-2024-986-E-UNC-DEC#FCE
		2024-08-15T15:09:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-15T18:23:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-15T18:23:19-0300
	GDE UNC




